УШТЫМБАЛ

 ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИШТЫМБАЛЬСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Проект

Семнадцатая сессия                                                  от 19 октября 2011  года

 второго созыва                                                                    № _____

О внесении изменений в Порядок регистрации уставов
территориальных общественных самоуправлений в муниципальном образовании «Иштымбальское сельское поселение»

Собрание депутатов Иштымбальского сельского поселения р е ш а е т:

1. Внести изменения в Порядок регистрации уставов территориальных общественных самоуправлений в муниципальном образовании «Иштымбальское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов Иштымбальского сельского поселения от 20 июля 2006 года № 42, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов
Иштымбальского сельского поселения

                       Н.А. Золотарев
Приложение
к решению Собрания депутатов

Иштымбальского сельского поселения
от 19 октября 2011 года № __
Изменения, которые вносятся в Порядок

регистрации уставов территориальных общественных

самоуправлений в муниципальном образовании

«Иштымбальское сельское поселение»

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Решение о регистрации Устава ТОС принимается в течение двухнедельного срока с момента представления в администрацию Иштымбальского сельского поселения указанных в пункте 2 настоящего Порядка документов и оформляется постановлением главы администрации Иштымбальского сельского поселения.».

2. Пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:
«7. Ответственный за ведение делопроизводства в администрации поселения вручает под роспись в журнале регистрации ТОС зарегистрированный Устав ТОС и копию постановления главы администрации Иштымбальского сельского поселения о регистрации устава ТОС уполномоченному лицу ТОС.

8. В регистрации Устава ТОС может быть отказано. Основаниями для отказа в регистрации Устава ТОС может быть несоответствие представленных в администрацию поселения документов требованиям настоящего Порядка либо несоответствия представленного на регистрацию Устава ТОС действующему федеральному законодательству, законодательству Республики Марий Эл, Уставу муниципального образования «Иштымбальское сельское поселение», настоящему Порядку. Мотивированный отказ в регистрации Устава ТОС оформляется постановлением главы администрации поселения и в течении 5 рабочих дней направляется в письменном виде заявителям.».

3. В Разделе II  слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законом».